Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-7500  Resolucion por la que se hace publica la relacion definitiva de
personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el
acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la
categoria estatutaria de Grupo Técnico de la Funcion Administrativa
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocada mediante la Orden SAL/54/2023, de 26 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
alegaciones y/o subsanacion de defectos a la resolucion por la que se hace publica la relacion
provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante
el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Grupo Técnico de la
Funcion Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocada mediante la Orden SAL/54/2023, de 26 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria
extraordinario nimero 90, de 30 de diciembre de 2023), vista la propuesta elevada por el
Servicio Cantabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 y 4.2 de la Orden de
convocatoria, por la presente

RESUELVO

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de personas admitidas, que se detalla como Anexo
I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por las causas que se sefialan, a las personas
que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente resolucidn, cabe interponer potestativamente recurso de reposicién
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Cumplase la anterior resolucidén y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 28 de agosto de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2025-7500

P4g. 29159

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

GOBIERNG
e
CANTABRIA

CONSEMA DE SALUD

ANEXO1
RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS A [AS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE GRUPO TECNICO DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE
LA COMUNIDAD AUTGNOMA DE CANTABRIA, CONVOCADA MEDIANTE LA ORDEN SAL/54,/2023, DE 26 DE DICIEMBRE
ORDEN | APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO gfssg:;':éﬂ"):g
1 | ABASCALCASTILLO, NURIA *rx*5gag* Libre
'ACEREDA GARCIA, MARIA ANGELES **+*9251* | Promocién intema
3 | AGUDO PEREZ, ANGELA *F30078* Libre
4 | AGUILAR QUINTANA, MARIA ISABEL **+%4635* | Promocion intema
5 | AGUIRRE PERALES, ALVARO **x*2350" Libre
6 | AGUIRREVENTOSA, EMILIA MARIA X467 Libre
7| ALAMO GOMEZ, MARIA ROSARIO wrerg131* Libre
8 | ALBAMAYOR, EVA *rerQ754* Libre
9 | ALVARADO GARCIA, ANDRES **5*4890* Libre
10| ALVAREZ FERNANDEZ, MARGARITA **33496* Libre
11| ALZATE LOZANO, JESSICA WFe 4574 Libre
12| ANDRES FERNANDEZ, SARA e 1208* Libre
13| ANILLO CASADO, MARIA PAZ rirgge5* Libre
14| ANTIZAR VIVAR, MARIA ANGELES rer6034* Libre
15| ARES MALLO, ALDARA *Fer0004* Libre
16| AURORA CABALLERO, MARIA ISABEL rer0448* Libre
17 | AZCONA CASTREION, SANDRA *rxr2291* Libre
18 | BARREDA CUBILLOS, SUSANA rer559* Libre
19| BECEDONIZ DE LA SIERRA, CECILIA re3084* Libre
20 | BENGOECHEA LEIVA, THALIA *r**833* Libre
21| BLANCO MARINA, ALFONSO ORLANDO e {739% Libre
22 BUSTILLO HOYOS, CESAR **%*9834* | Promocion intema
23| BUSTILLO HOYOS, DIEGO **3*3388* Libre
24| CABRERO BARCENA, YOLANDA *rxrg402* Libre
25 | CAMPOS IRIGOYEN, CRISTINA **x*5372* Libre
26 | CANO BIMENDI, MARIA LUCIA 778" Libre
27 | CANO MELENDEZ, CRISTINA 3 r4893* Libre
28 | CANIZO ACEBO, MARIA DEL CARMEN **3*0000* Libre
20| CARRETON RIVAS, SARA ****5700* Libre
30| CARRIEDO MARTINEZ, BLANCA ****G342* | Promocion intera
31| CASTANEDO GALAN, MARIA URBELINA re521* Libre
32| CASTANEDA RUIZ, MARIA Q117+ Libre
33 | CASTILLO PENA, MARIA LUISA *r3*5289* Libre
34 | CASTILLO VILLA, JOSE MANUEL ****0677* | Promocién intema
35 | CAZORLA REY, BELEN 358" Libre
36 | CEBALLOS RUIZ EMILIO *rx4310" Libre
37 | CHAO BALBAS, PAULA **x*4630* Libre
38 | CIFRIAN VICENTE, ANA MARIA e 1780* Libre
39| CORTINES ARGOS, ISABEL *Fer56T9* Libre
20| COSSIO GUTIERREZ, MARTA *rerg5aT* Libre
21| CRESPO REVILLA, MARIA GEMA ****7415" Libre
22| CRUZ HEREDIA, LUCITANIA exr3214% Libre
43 | CUBERO GARCIA, REBECA xR QBLT* Libre
24| CUESTA MARGALLO, MARIA FATIVA ****5335* Libre
45 | DEARRIBA SANCHEZ, SANDRA *re 45T Libre
46 | DEEPIFANIO RIVERO, PATRICIA rergT2L Libre
47 | DE LA CRUZ CALDERON, PATRICIA LARA Fe4294* Libre
48 DEL RIO ODRIOZOLA, LAURA FrEXQTTL* Libre
29 | DELUNARUIZ SARA **x*4933* Libre =)
50 | DIAZ DE SANTIAGO, GONZALO *rer5782* Libre 0
51 DIAZ DIAZ, MARIA ANTONIA *R*%2367* Libre Otras discapacidades n
52| DIAZ FERNANDEZ, ANDRES FErE609* Libre g
w
5

Pag. 29160 boc.cantabria.es 2/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

GORERNOD

de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SALUD

ANEXO |
RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE GRUPO TECNICO DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE
LA COMUNIDAD AUTGNOMA DE CANTABRIA, CONVOCADA MEDIANTE LA ORDEN SAL/54,/2023, DE 26 DE DICIEMBRE
RESERVA/TIPO
ORDEN | APELLIDOSY NOMBRE DNI TURNO DISCAP, :({I.I[.) AD
53 DIAZ VALLE, VERONICA ****5103* Libre
54 DIESTRO ZORRILLA, SILVIA ****A580* Libre
55 DIEZ SANCHEZ, MARIA *rrxG183* Libre
56 EGUSQUIZA PEREZ - RASILLA, ISABEL ***XT640* Libre
57 ESCOBIO GONZALEZ, MARIA ****Q395% Libre
58 ESTEBANEZ GUTIERREZ, M2 NURIA ***XBTH2* Libre
59 FERNANDEZ ARCE, ALBERTO *EEKATH2* Libre
60 FERNANDEZ CUADRADO, MARIA DE LOS ANGELES ****G094* Libre
61 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN ****9419* Libre
62 FERNANDEZ LASO, MIGUEL *E%3691* Libre
63 FERNANDEZ MEDRANO, JOSE RAMON ****0319* Libre
64 FERNANDEZ RIVAS, REBECA ***%1263* Libre
65 FERNANDEZ SALAZAR, SAMARA **xx8A01* Libre
66 FERNANDEZ VILABOA, NOELIA ****5285% Libre
67 FRESNEDO TORRE, JUAN IGNACIO ****0883* | Promocion intera
68 FUICA FERNANDEZ, LAURA ***x5004* Libre
69 GALINDO ASURMENDI, WAMBA DANIEL ****A505% Libre
70 GARCIA CARNERO, ALFONSO CAMILO ***%3683* Libre
71 GARCIA CASTELLANOS, DANIEL ***%3029% Libre Otras discapacidades
72 GARCIA CRUZ, ANA MARIA **%%0222* Libre
73 GARCIA GARCIA, DANIEL ***XAT08* Libre
74 GARCIA GARCIA, VANESA *rrx8181* Libre
75 GARCIA GONZALEZ, RUBEN *EXXAQTI* Libre
76 GARCIA PUERTAS, MARIA ISABEL ****3656* Libre
77 GARCIA REGATA, RAFAEL *EXX064T* Libre
78 GARCIA SANCHEZ, SEYLA *HHXBIATH Libre
79 GARCIA SUAREZ, MARIA LUCIA ****Q738* Libre
80 GARCIA VELAZQUEZ, ANGEL **EXT015* Libre
81 GARCIA DEL POMAR LACALLE, JUAN JESUS ****6084* Libre
82 GOMEZ ARENAL, ANA BELEN *EEX3221* Libre
83 GOMEZ HOZ, IRENE **%*9418* | Promocion interna
84 GOMEZ LOPEZ, MARIA PAZ *EEKTIET* Libre
85 GOMEZ MAZA, YESSICA ****(0353* Libre
86 GOMEZ PEREZ, MIGUEL ANGEL *EEX1937* Libre
87 GOMEZ REVUELTA, M2JOSE ****4320* | Promocion intera
88 GOMEZ-COLLANTES ARCE, AINHOA LARA *EEXGATA* Libre
89 GOMEZ-ULLATE RASINES, SUSANA ***%0902* Libre
90 GONZALEZ ASTORECA, LOURDES **xx1550% Libre
91 GONZALEZ FERNANDEZ, SANDRA *EEXG648* Libre
92 GONZALEZ FERNANDEZ, SARA ****2863* Libre
93 GONZALEZ GUERRERO, LAURA *EXXGTE9* Libre
94 GONZALEZ IGLESIAS, DIEGO **xx0102* Libre
95 GONZALEZ MARASSA, MARIA RAQUEL ***%0548* Libre
96 GONZALEZ MORENO, NATALIA ****Q554* Libre
97 GONZALEZ ORIA, MARIA DEL CARMEN *rE*1963* Libre
98 GONZALEZ PINUELA, GEMA **XXQT02* Libre
99 GONZALEZ REVUELTA, PAULA ****3049* Libre
100 GONZALEZ RIVERO, NURIA ***XBTO4* Libre
101 GONZALEZ-ZUMELZU SORDO, MARIA CRISTINA ****Q548* Libre o
102 GUTIERREZ BUSTAMANTE, LAURA ****3015% Libre Otras discapacidades 2
103 GUTIERREZ CANO, LUCIA *EHXBTAD* Libre ™
104 GUTIERREZ CEMBRERO, JOSE ****3055*% Libre Q
N
W
>
(@]
Pag. 29161 boc.cantabria.es 3/6




Boletin Oficial de Cantabria

GOBIERNG
&

CANTABRIA

CONSEMNA DE SALUD

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

ANEXO |
RELACIO[I DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE GRUPO TECNICO DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE
LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, CONVOCADA MEDIANTE LA ORDEN SAL/54/2023, DE 26 DE DICIEMBRE
ORDEN | APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO gIEsscEI:{PX%I]I;PAg
105 GUTIERREZ PALACIOS, SARA ****¥0570* Libre
106 GUTIERREZ RUIZ, ALEJANDRA ***%2265* Libre
107 HERRERA TRUJILLO, MARIA JULIANA *¥***0376* Libre
108 HERRERIA FERNANDEZ, ISIDRO ***%G3T8* Libre
109 HERRERO FERNANDEZ, PAULA *¥**x9107* Libre
110 HOLGUIN GARCIA, GALA ***%6983* Libre
111 INGUANZO GOMEZ, JOSE RAMON ***%8H9T* Libre
112 INARRA RODRIGUEZ, ANA MARIA *¥**XQ9657* Libre Otras discapacidades
113 LAHERRAN VELARDE, PABLO *HEATE82* Libre
114 LAMSFUS PRIETO, ISABEL ***%3080* Libre
115 LANZ OCA, LUIS FERNANDO ****¥00964* Libre
116 LASTRA RIESTRA, SONIA ***%1091* Libre
117 LEBENA GONZALEZ, JUAN MANUEL **%%2824* Libre
118 LISO CARCELERO, MARIA JESUS ***%7599* | Promocion intema
119 LLAMAS RODRIGUEZ, MARIA BEATRIZ *H%%1844* Libre
120 LLANO NEGRETE, DANIEL *¥**x2572% Libre
121 LOPEZ GOMEZ, ANA ISABEL ***%1410* Libre
122 LOPEZ MATEOS, MARIA DEL SOL ***%5316* Libre
123 LOPEZ MORANTE, MARIA ELENA *¥**%2413* Libre
124 LOPEZ VALLE, MONICA ***%0838* Libre
125 LOSADA VELON, CRISTINA ****4189* Libre
126 MACHO BALBAS, CELIA *¥***¥9750* Libre
127 MAMOLAR YUSTA, ANGEL DONATO ****3564* | Promocidn intema
128 MARANON CASANOVAS, MARIA AMELIA *¥**%2418* Libre
129 MARCOS GONZALEZ, MARIA JOSE ****4680* Libre
130 MARTIN BERGUA, HECTOR FEEXALTL* Libre
131 MARTIN GARCIA, CARMEN MARIA ***%0922* Libre
132 MARTIN MAZO, TAMARA R Y N Libre
133 MARTINEZ ALBALADEJO, ANTONIO *¥**x4444% Libre
134 MARTINEZ ANTON, MARIA ***%9805* Libre Otras discapacidades
135 MARTINEZ GOMEZ, NURIA ***%3616* Libre
136 MARTINEZ PARDO, INES ***%1003* Libre
137 MARTINEZ SANTIAGO, LUIS MANUEL ****x7510* | Promocion intema
138 MARTINEZ DE LA FUENTE FUNCIA, REBECA ***A2T03* Libre
139 MATA COBOS, ISABEL **%%2356* | Promocion intema
140 MAXIDE ANTUNA, JESUS ***%3524* | Promocion intema
141 MELGAR CHAMORRO, ALBINO ***%0164* Libre
142 MELGAREJO FIGUEROA, OLGA LUCIA ****1560* Libre
143 MENDOZA GARCIA, MARIA DEL PILAR ***%6108* Libre
144 MENESES GONI, YOLANDA **%%2439* | Promocion intema
145 MIHNEVA MIHNEVA, INGA *HERN66T* Libre
146 MINOR DIEGO, INES ***%0855* Libre
147 MOLINA NOGUERA, JOSEFA *¥**%¥9190* Libre
148 MOVELLAN INGELMO, VICTORIA *HAATE35* Libre
149 MUNUERA SANCHEZ, ANTONIA ***%2083* Libre
150 NOIN RUBALCABA, LAURA ****4540* Libre Otras discapacidades
151 NORENA GARCIA, RAQUEL ***%0835* Libre
152 OCHAGAVIAS COLAS, JUAN IGNACIO *¥**x4281* Libre
153 OLALLA SALMON, ALICIA *¥**x8192* Libre o
154 ORELLANA LAGUNA, ROCIO ***%1993* Libre 8
155 ORENA VIADERO, NATALIA ****3635* Libre ;
156 ORTEGA PRADO, RAQUEL ***%5132* Libre 8
o
w
S
Pag. 29162 boc.cantabria.es 4/6




Boletin Oficial de Cantabria

GOBIERNG
&

CANTABRIA

CONSEMA DE SALUD

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

ANEXO |

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-

OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE GRUPO TECNICO DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE

LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, CONVOCADA MEDIANTE LA ORDEN SAL/54/2023, DE 26 DE DICIEMBRE

RESERVA/TIP!
ORDEN | APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO e
157 ORTIZ ARENAL, AROA *RX*L482% Libre
158 ORTIZ AZABACHE, DELCY ELIZABETH **%*3439* Libre
159 ORTIZ MAZA, MIREN *FEEXTE41* Libre
160 PALACIO MIGUEL, YOLANDA *¥***0661* Libre
161 PALAZUELO ONANDIA, PATRICIA **x*3716* Libre
162 PALOMO GOMEZ, MARIA ANGELES **%+5058* Libre
163 PARDAL GIL, SERGIO **%+8951* Libre
164 PASTOR DEL REY, MARIA JOSE ***%3252* | Promocion intemna
165 PEDRAJA FERNANDEZ, ANA ROSA **%*9834* Libre
166 PEINADOR LOPEZ, LIDIA MARIA **%*0092* Libre
167 PENA ALONSO, HECTOR **x%4980* Libre
168 PERALES GOMEZ, SONIA *¥*x*4342* Libre
169 PEREZ FERNANDEZ DE LAS HERAS, ANA ISABEL ****T7860* Libre
170 PEREZ GONZALEZ, MONICA **%*6205* | Promocion intema
171 PEREZ MARTINEZ, LAURA **%x3621* Libre
172 PEREZ URUENA, MARIA DOLORES *FRX*G3T1* Libre
173 QUINTANA RIVAS, LORENA ****6845* | Promocion interma
174 REVUELTA ARAUJO, MARIA ZULEMA **E*3674* Libre
175 REY ALVARADO, MIGUEL *FRXFTOT75* Libre Otras discapacidades
176 RODILLA BENITO, CARMEN *k*%9461* Libre Otras discapacidades
177 RODRIGUEZ FERNANDEZ, ALVARO ****5205* Libre
178 RODRIGUEZ VELA, JAVIER **X*T945% Libre
179 ROZAS INARRA, MARIA ESTHER *¥*x%4931* Libre
180 RUIZ CIFRIAN, RAQUEL **x%0254* Libre
181 RUIZ DEL POZO, ALVARO ****7954* | Promocion intea
182 RUIZ DIEZ, M CARMEN **E*4946* Libre
183 RUIZ FERNANDEZ, VERONICA **E*4468* Libre
184 SACONA GONZALEZ, AMAYA *¥*x*0124* Libre
185 SAENZ DEL RIO, MARIA GREGORIA **%*3698* | Promocion intema
186 SAINZ DE LA FUENTE, CARMELO **%*3266* Libre
187 SAIZ ORTIZ, ESTEBAN **%+0866* Libre
188 SAN JUAN MAYORAL, ESTIBALIZ ****+5135* Libre
189 SANZ CARREIRA, AROA ****4886* Libre
190 SANUDO CARRAL, MARIA DEL CARMEN **%x8841* Libre
191 SERNA MARTINEZ, CARLOS **%*5152* | Promocion interna
192 SETIEN BERODIA, VANESA *¥*x%3185* Libre
193 SOLAR PUENTE, ALMUDENA **x*T7166* Libre
194 | SOTO DIEGO, ISABEL *HEEABAG* Libre
195 STAN STAN, RAMONA **%+2858* Libre
196 SUAREZ-LLEDO ORTEA, PAULA **x*5088* Libre
197 TAPIA SETIEN, ELOISA *¥*x%09421%* Libre
198 TEJADA GOMEZ, ROCIO **x%1836* Libre
199 TORRE DIAZ, EVELINA VIANNEY **k*5342* Libre
200 TORRE TORRE, NORA **%+0948* Libre
201 TORRE VALLE, ALFONSO ***%3872* | Promocion intema
202 URIBE GARCIA, SONIA **E*EEET Libre
203 UROZ CALDEVILLA, MARTA ISABEL **x*5834* Libre
204 VAZQUEZ MUNGUIA, ALFONSO RICARDO **x*5040* Libre
205 VELASCO FEITO, LAURA **x%8038* Libre 8
206 VELASCO ROMO, ANA MARIA **%k*4056* Libre "',\’
207 VILLEGAS GONZALEZ, JOAQUIN *FARABI4T Libre h
208 VILLEGAS PORTILLA, ANA ISABEL *¥*x*0070* Libre §
W
S
Pag. 29163 boc.cantabria.es 5/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 173

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERLADE SALLD

ANEXO |
RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE GRUPO TECNICO DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE
LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, CONVOCADA MEDIANTE LA ORDEN SAL/54/2023, DE 26 DE DICIEMBRE

RESERVA/TIPO

ORDEN | APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAPACIDAD
209 ZUNZUNEGUI MAZA, SARA ***XT260* Libre
210 ZURRO GARCIA, DELIA *AEXQQ9T* Libre

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SALUD

ANEXO Il

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE

CONCURSO-OPOSICION, A PLAZAS DE LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE GRUPO TECNICO DE LA FUNCION ADMINISTRATIVA DE

INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, CONVOCADA MEDIANTE LA ORDEN SAL/54/2023, DE

26 DE DICIEMBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO CAUSA DE EXCLUSION

BADIOLA SOLANA, SILVIA «x%%3700% | Libre La tasa de inscripcion a.bonada esinferior a la establecida en
la Orden de convocatoria

CAYON RODRIGUEZ, CRISTINA xxxx1761% | Libre La tasa de inscripcion a_bonada esinferior a la establecida en
la Orden de convocatoria

CHAVEZ LARREATEGUI, JENNY **%%2420* | Libre |Falta de firma de la solicitud

DIEGO HELGUERA, MARIA JESUS «xxx5316% | Libre Falta de 'a)bono de la tasa de inscripcion/No acredita causa
de exencion

GOMEZ VALLEJO, PATRICIA ***%1291* | Libre | Solicitud presentada fuera de plazo
Falta de firma de la solicitud. Falta de abono de la tasa de

GUARDO LAMBEA, CARMEN «xxx5404% | Libre mss:r.lpcnon/No acr.edlta causa de exencion. El modelo de
solicitud no se ajusta al contemplado en la Orden de
convocatoria

LIANO SEDANO, CLARA «xx%9298* | Libre Falta de ?’bono de la tasa de inscripcion/No acredita causa
de exencion

LOPEZ 0SORIO, MARTHA INES «x%%6919* | Libre La tasa de inscripcion a‘bonada esinferior a la establecida en
la Orden de convocatoria
Falta de firma de la solicitud. La tasa de inscripcion abonada

PENA DEL RIO, FRANCISCO JAVIER wxxx4560% | Libre | inferior a Ia.1 t.establemda.en la Orden de convocatoria. El
modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en la Orden
de convocatoria

RAMOS ARENAS, CAROLINA «x4%x0836* | Libre El modelo de sollclt_ud no se ajusta al contemplado en la
Orden de convocatoria

REVUELTA CARRAL, NOELIA «x%%3119% | Libre Latasa de inscripcion a_bonada es inferior a la establecida en
la Orden de convocatoria

SAINZ GONZALEZ, MARIA JESUS «x%x5767% | Libre La tasa de inscripcion a‘bonada es inferior a la establecida en
la Orden de convocatoria

SANCHEZ GONZALEZ, MARIADE LA O ***%9637* | Libre | Falta de firma de la solicitud

TERAN POZUETA, MARIA PILAR ***%%8460* | Libre | Falta de firma de la solicitud

VASQUEZ RAMIREZ, JOHNNY ALEXANDER «xxx5684% | Libre No cumple el requlszlto de nacionalidad establecido en la
Orden de convocatoria

VAZQUEZ LOPEZ, HUGO ALFREDO «xx%1904* | Libre No cumple el reqms:lto de nacionalidad establecido en la
Orden de convocatoria

ZUNZUNEGUI FUENTES, ANDREA «xxx7759% | Libre La tasa de inscripcion a‘bonada esinferior a la establecida en
la Orden de convocatoria

CVE-2025-7500

2025/7500

Pag. 29164 boc.cantabria.es 6/6




	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-7505	Orden ISO/19/2025, por la que se aprueba el protocolo de actuación frente a la violencia hacia la infancia y adolescencia en el ámbito del ocio y tiempo libre en Cantabria.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7536	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal 3-T, Tasa por Prestación del Servicio de Gestión de Residuos.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2025-7542	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Concesión de Ayudas por Nacimiento o Adopción de Hijos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-7555	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneci

	Consejería de Salud
	CVE-2025-7511	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Or

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-7488	Resolución de Alcaldía 2233, de 2 de septiembre de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-7501	Delegación de funciones del alcalde para autorización de matrimonio civil que se celebrará el 5 de septiembre de 2025, a las 12:00 horas.
	CVE-2025-7516	Resolución de Alcaldía 2232, de 2 de septiembre de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-7502	Delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-7538	Resolución de Alcaldía, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-7517	Decreto 3072/2025, de 3 de septiembre de 2025, de modificación de asignación a Concejal. Expediente 37836/2023.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-7483	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-7487	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-7541	Resolución de delegación de funciones del alcalde para la autorización de matrimonio civil. Expediente 397/2025.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-7519	Resolución de Alcaldía 2025/1103, de 28 de agosto, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-7556	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Empleado de Servicios.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-7486	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a de Instituci
	CVE-2025-7490	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7491	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7492	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-7493	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7495	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7496	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7497	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7498	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7499	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Gestión de la Fu
	CVE-2025-7500	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Técnico de la Fu
	CVE-2025-7504	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados 
	CVE-2025-7506	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7509	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Farmacia 
	CVE-2025-7510	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Titulado/a Superior - 

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-7494	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir, en propiedad, mediante sistema de concurso-oposición, por turno libre, una plaza de Administrativo, de la escala de administración general, subescala adm


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-7482	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución dictada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud (firmada por delegación por el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Adminis



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Valle de Cabuérniga
	CVE-2025-7526	Anuncio de enajenación mediante subasta de un permiso de caza en la Reserva Regional de Caza Saja para la temporada 2025-2026.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-7560	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 13/2025.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2025-7535	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-7485	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-7507	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2024.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2025-7532	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Muriedas
	CVE-2025-7484	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-7543	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-7527	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable, Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-7512	Extracto de la Orden IND/42/2025, de 2 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para 2025 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Auto
	CVE-2025-7513	Orden IND/42/2025, de 2 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para 2025 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Automoción.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7537	Resolución por la que se dispone la publicación de la concesión de subvenciones a los ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan de Inversiones Municipales en el periodo 2025-2029, regulada en el Decreto 89/2024 de 4 de noviembre.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-7518	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 2 de septiembre de 2025, por la que se convoca una beca de formación práctica, para el año 2025, en el área de gestión de Recursos marisqueros

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-7579	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7% del Impuesto sobre la Renta de la
	CVE-2025-7584	Extracto de la Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7% del Impuesto sobre

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-7569	Orden EDU/53/2025, de 2 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades locales para el desarrollo de actividades de aprendizaje permanente en el marco de la educación de personas a

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-7528	Extracto del Decreto de Alcaldia número 3049 de 2 septiembre de 2025, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de Subvenciones Deportivas 2025 mediante régimen de concurrencia competitiva, conforme a lo establecido en la Ordenanza 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-7530	Extracto de la convocatoria para la concesión de las subvenciones educativas a concurrencia del Ayuntamiento de Laredo 2025.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-7529	Bases reguladoras que han de regir la concesión de subvenciones en materia deportiva. Expediente 19/3722/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-7539	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2025/7563Z.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7119	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para envasado de arándanos y legalización de caseta de riego en La Helguera, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 316253.
	CVE-2025-7289	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de cuatro apartamentos turísticos en Bareyo, en el municipio de Bareyo. Expediente 316360.
	CVE-2025-7428	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cos, término municipal de Mazcuerras. Expediente 316273.
	CVE-2025-7430	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de obras de reforma de vivienda en Sámano, en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 316230.
	CVE-2025-7476	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de edificación para uso turístico en Villapresente, municipio de Reocín. Expediente 316169.
	CVE-2025-7477	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Boo de Piélagos, en el municipio de Piélagos. Expediente 316385.
	CVE-2025-7520	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan Parcial del Sector de Suelo Apto para Urbanizar UB-R Carcabillo en Sarón, municipio de Santa Ma
	CVE-2025-7522	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de piscinas naturales y renaturalización del río Campiazo en Meruelo. Expediente 316327.
	CVE-2025-7524	Información pública de expediente de solicitud de autorización para mejora de diferentes intersecciones del eje paseo Julio Hauzeur-avenida Oviedo, avenida de Bilbao y glorieta de acceso Noreste (Habana Vieja) en el municipio de Torrelavega.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-7375	Acuerdo del Pleno, de 31 de julio de 2025, de aprobación inicial y exposición pública  del expediente de modificación puntual del Plan General de Ordenación Urbana 2A.
	CVE-2025-7379	Acuerdo del Pleno, de 31 de julio de 2025, de aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación puntual del Plan General de Ordenación Urbana 2B.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-7481	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle en Cos. Expediente 2025/535.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7534	Aprobación definitiva de la determinación de condiciones específicas de ordenación del equipamiento 5.292, Instalaciones MOPU.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7531	Información pública sobre el Proyecto de Ampliación de la Línea de Atraque y Zona de Descarga de la Flota Pesquera del Puerto de Laredo.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-7508	Resolución, de 2 de septiembre de 2025, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas u

	Concejo Abierto de Bustamante
	CVE-2025-7489	Aprobación inicial y exposición pública de la rectificación del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-09-05T15:51:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




